新教函〔2019〕436号

关于做好自治区2019年高等职业教育与本科

教育联合培养应用型人才招生工作的通知
伊犁哈萨克自治州教育局，各地、州、市教育局，各有关高等学校：

为贯彻落实《中国教育现代化2035》《国家职业教育改革实施方案》《关于进一步加强职业教育工作的意见》精神，加强应用型技术技能型人才培养，经评审、答辩、公示等环节，教育厅研究确定了自治区2019年高等职业教育与本科教育联合培养应用型人才承担试点任务院校和试点专业。为做好2019年高等职业教育与本科教育联合开展应用型人才培养招生工作，现就有关事宜通知如下：

一、开展试点院校及招生计划

（一）2016年立项的试点院校及招生计划

1.四年制应用本科（“4+0”模式）由新疆农业大学、昌吉学院、新疆财经大学、喀什大学4所本科院校和新疆轻工职业技术学院、新疆农业职业技术学院、乌鲁木齐职业大学、新疆职业大学、新疆交通职业技术学院5所高职院校联合培养，在本科院校指导下，原则上4年时间在对应合作高职院校完成，由本科院校颁发高等教育本科学历文凭。2019年共安排本科招生计划150名，其中普通类90名、双语类60名（具体计划见附件1）。

2.五年制应用本科（“3+2”模式）由新疆工程学院、新疆农业大学、伊犁师范大学、昌吉学院4所本科院校和新疆农业职业技术学院、新疆职业大学、乌鲁木齐职业大学、新疆交通职业技术学院、新疆轻工职业技术学院、昌吉职业技术学院6所高职院校联合培养，高职阶段学习3年，符合转段规定的，直接升入对应合作本科院校继续学习2年，学习成绩合格者，由本科院校颁发高等教育本科学历文凭。2019年共安排专科招生计划210名，其中普通类70名、双语类140名（具体计划见附件2）。

（二）2017年立项的试点院校及招生计划
1.四年制应用本科（“4+0”模式）由昌吉学院、新疆工程学院、伊犁师范大学3所本科院校和新疆农业职业技术学院、新疆职业大学、新疆交通职业技术学院、新疆轻工职业技术学院、阿克苏职业技术学院5所高职院校联合培养，在本科院校指导下，原则上4年时间在对应合作高职院校完成，由本科院校颁发高等教育本科学历文凭。2019年共安排本科招生计划150名，其中普通类90名、双语类60名（具体计划见附件3）。

2.五年制应用本科（“3+2”模式）由新疆农业大学、新疆医科大学、新疆工程学院、新疆财经大学4所本科院校和新疆农业职业技术学院、阿克苏职业技术学院、新疆轻工职业技术学院、新疆交通职业技术学院、新疆职业大学、乌鲁木齐职业大学、昌吉职业技术学院7所高职院校联合培养，高职阶段学习3年，符合转段规定的，直接升入对应合作本科院校继续学习2年，学习成绩合格者，由本科院校颁发高等教育本科学历文凭。2019年共安排专科招生计划245名，其中普通类70名、双语类175名（具体计划见附件4）。

（三）2018年立项的试点院校及招生计划

1.四年制应用本科（“4+0”模式）由新疆工程学院、昌吉学院、新疆师范大学、新疆财经大学4所本科院校和新疆农业职业技术学院、新疆铁道职业技术学院、克拉玛依职业技术学院、哈密职业技术学院、新疆师范高等专科学校、阿克苏职业技术学院、乌鲁木齐职业大学、巴音郭楞职业技术学院8所高职院校联合培养，在本科院校指导下，原则上4年时间在对应合作高职院校完成，由本科院校颁发高等教育本科学历文凭。2019年共安排本科招生计划270名，其中普通类30名、双语类240名（具体计划见附件5）。

2.五年制应用本科（“3+2”模式）由新疆工程学院、新疆农业大学、昌吉学院、新疆医科大学、新疆财经大学5所本科院校和克拉玛依职业技术学院、新疆农业职业技术学院、阿克苏职业技术学院、新疆轻工职业技术学院、新疆铁道职业技术学院、哈密职业技术学院、新疆建设职业技术学院、巴音郭楞职业技术学院8所高职院校联合培养，高职阶段学习3年，符合转段规定的，直接升入对应合作本科院校继续学习2年，学习成绩合格者，由本科院校颁发高等教育本科学历文凭。2019年共安排专科招生计划280名，其中普通类105名、双语类175名（具体计划见附件6）。

（四）2019年新立项的试点院校及招生计划

1.四年制应用本科（“4+0”模式）由昌吉学院、新疆师范大学2所本科院校和克拉玛依职业技术学院、新疆师范高等专科学校、新疆职业大学、新疆天山职业技术学院4所高职院校联合培养，在本科院校指导下，原则上4年时间在对应合作高职院校完成，由本科院校颁发高等教育本科学历文凭。2019年共安排本科招生计划120名，其中普通类60名、双语类60名（具体计划见附件7）。

2.五年制应用本科（“3+2”模式）由新疆工程学院、伊犁师范大学、昌吉学院3所本科院校和新疆农业职业技术学院、新疆交通职业技术学院、克拉玛依职业技术学院、巴音郭楞职业技术学院、昌吉职业技术学院、新疆建设职业技术学院、和田师范专科学校7所高职院校联合培养，高职阶段学习3年，符合转段规定的，直接升入对应合作本科院校继续学习2年，学习成绩合格者，由本科院校颁发高等教育本科学历文凭。2019年共安排专科招生计划245名，其中普通类140名、双语类105名（具体计划见附件8）。

二、制定招生简章

各试点院校根据高等职业教育与本科教育联合开展应用型人才培养招生计划任务表，制定相关专业招生简章。招生简章应明确培养模式、培养院系、招生专业及语种、各专业招生计划数、选拔考试办法、转段要求、学费标准、学籍管理、毕业证书发放、学位授予等内容。

招生简章由联合培养的高职院校和本科院校共同制定，备注本校招生简章发布网址、联系人及联系方式，加盖单位公章后，于6月17日前由高职院校以纸质版和电子版两种方式同时报送自治区教育厅审核，审核通过后，各校在本校官方网站公开发布招生简章。

三、招生宣传

各合作培养院校要高度重视“高等职业教育与本科教育联合培养应用型人才”招生宣传工作，将此项工作纳入学校年度招生宣传整体工作中，并作为重点进行部署，充分利用各种有效手段，广泛深入地做好招生政策宣传工作，使考生广泛知晓、及早准备，保质保量地完成好招生任务。同时配合各地招办做好宣传和解释工作。

制定人才培养方案

    各合作培养院校根据应用型人才培养目标及生源特点,研究制定试点专业人才培养方案，并按照《关于公布自治区2019年高等职业教育与本科教育联合培养应用型人才试点项目立项学校和专业的通知》（新教函〔2019〕435号）要求，于6月28日前上报自治区教育厅备案。

五、考试录取工作

（一）参加普通高等学校招生全国统一考试。

（二）4年制（“4+0”联合培养模式）招生专业安排在本科招生院校本科专业同批次投档录取。自治区教育考试院按照考生志愿、考试成绩，从高分到低分顺序投档。

（三）5年制（“3+2”联合培养模式）招生专业安排在高职招生院校高职专业同批次投档录取。自治区教育考试院按照考生志愿、考试成绩，从高分到低分顺序投档。

六、其它要求

（一）录取通知书由招生院校发放。4年制（“4+0”联合培养模式）录取通知书由本科院校负责发放，5年制（“3+2”联合培养模式）录取通知书由高职院校负责发放。

（二）学籍管理、学费标准等其他未尽事宜请参照《关于高等职业教育与本科教育联合开展应用型人才培养试点工作的通知》（新教职成〔2016〕13号）执行。

联 系 人：张雅轩  周学良  杨靖

联系电话：0991—7606216  7606005

电子邮箱：yaxuan517@163.com
— 4 —
— 15 —